ПРОЕКТ
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О    Е В Р Е Й С К О Й    А В Т О Н О М Н О Й    О Б Л А С Т И
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                                  №______
г. Биробиджан

Об отчете о результатах приватизации государственного имущества Еврейской автономной области за 2022 год

Рассмотрев в соответствии с частью 1 статьи 8 закона Еврейской автономной области от 30.06.2004 № 299-ОЗ «О приватизации государственного имущества Еврейской автономной области», представленный департаментом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области отчет о результатах приватизации государственного имущества Еврейской автономной области за 2022 год, правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации государственного имущества Еврейской автономной области за 2022 год.
2. Департаменту по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области разместить отчет о результатах приватизации государственного имущества Еврейской автономной области за 2022 год на официальном сайте в сети Интернет одновременно с представлением в Законодательное Собрание области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн

УТВЕРЖДЕН
постановлением правительства
Еврейской автономной области
от __________№ _____

[bookmark: P30]Отчет
о результатах приватизации государственного имущества
Еврейской автономной области за 2022 год

В соответствии с прогнозным планом приватизации областного государственного имущества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденным постановлением правительства Еврейской автономной области от 22.10.2021 № 406-пп «О прогнозном плане приватизации областного государственного имущества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в 2022 году планировалось приватизировать 1 объект недвижимого имущества и 25 объектов движимого имущества, находящихся в государственной собственности Еврейской автономной области.
Объявлены два электронных аукциона по продаже объекта недвижимого имущества. Оба аукциона признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Осуществлена приватизация 24 объектов движимого имущества путем внесения в уставный капитал АО «Корпорация развития ТЭК ЕАО».
В 2022 году планировалось поступление в областной бюджет денежных средств от приватизации недвижимого имущества в размере 8 575,0 тыс. рублей. Фактически денежных средств не поступило.
Подробная информация о результатах приватизации государственного имущества Еврейской автономной области за 2022 год представлена в приложении к настоящему отчету.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к отчету о результатах приватизации
государственного имущества
Еврейской автономной области
за 2022 год

[bookmark: P50]Информация
о результатах приватизации государственного имущества
Еврейской автономной области за 2022 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Место нахождения
	Способ приватизации
	Цена продажи имущества, в том числе НДС
(руб.)
	Поступление средств от приватизации государственного имущества в областной бюджет в 2022 году (руб.)
	Примечание

	Аукцион
	Публичное предложение
	Без объявления цены

	1
	Административное здание 1960 года постройки, назначение: нежилое, общей площадью 809,3 кв. м, с земельным участком категории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 3893 кв. м
	Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Биршоссе 2 км, д. 17
	Два электронных аукциона признаны несостоявшимися

	-
	0
	Объект включен в прогнозный план приватизации областного государственного имущества на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Всего
	0
	0
	-